s

ç

ç \
.

4,

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILT0t CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° c-+I /2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia do

Aqre, deàcdrdo com os dispositivos dos arts 169 c/ 110, todos-da Resolução n

86/90 — Ragimento Interno deste Poder, seja endepçado expediente ao

Qc$vemador do$stado do Acre, Excelentíssimo Senhor Gladson Camelu, e

aoSeflhór Áberson Carvalho, Secretário de Estado de Edí. di Otiltura e

Esortes do Acre — SEEAC, a seguinte indicação, solicuSfldo que seja

provudéncia1a a reforma da cobertura da Escola Utadua(ÀÉ61A1P1#ulo II,

localizada na Avenida Sobrei, n°659, Bairro Sobrei, em Rio Branco1C

Sala das Sessões Depútado Francisco Cártaxo"

17 dejurode 2024

Adailtón Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadaiitoncruz@gmaii.com

AdaiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte1NDICÃÇAc51  se dá pela necessidade urgente de realização de

uma reforma na qobdrtura da ESCOla E.tadual João fauIo II, localizada na

Avenida Sobral, h0 è5tBarrjo Sobral, m%  eRioCBranco/AC, a fim de garantir um

ambiente se'utq e -'saudável para to4os os estudaàtes, professores e

11

Considerando a situação de Insalubridade e risco à auded6s alunos,

profes,préí e demais funcionários da escola supracitada, Ôcorçente da

cobertura-danificada, pois em dias chuvosos a escola é irfund4Iâprn  alguns

,pontos-críticos.

Ress$flõ ainda, a importância de adotar medidas preventivas,, na fohia de

realização de,ações Aëriódicas de manutenção, visando gárantir a seprança e

o bem-eStar4b,.tódaa comúnidade escolar.

Gratos pia atençãp, aproveitamos o ensejo:pàra de

estima e consideraçk Cordi'ais saudações

Sala dasesSões "eputado Francisco Cartaxo"

17 dé junho de, 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arrndo Porto Leal, n. 241, saia 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201- 1982
E-mail: gabineteadaiitoncruz@gmaii.com

Ns.XAdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

firncionários.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadaiItoncruzgmaiI.com

MaiItonC ruz
DEPUTADO ESTADUAL